
 

 

Толстомысенские вести 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

30 апреля 2025 года                                                                                      № 16 
 

 

                                  
  

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН 
ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

                                             

  30 апреля 2025г                        п. Толстый Мыс                            №11-1р                 
 

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Толстомысенского сельского Совета депутатов 
от 25.12.2024г. № 81-1р «О бюджете Толстомысенского сельсовета на 2025 год и плановый период  
2026-2027 годов»   
 
Руководствуясь статьей 6 Устава Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края, 

 
Совет депутатов Толстомысенского сельсовета решил: 



1. Внести в Решение Совета депутатов Толстомысенского сельсовета от 25.12.2024г. № 81-1р «О бюджете Толстомысенского 
сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения и дополнения: 
1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
   «1. Утвердить основные характеристики бюджета Толстомысенского сельсовета на 2025 год : 
    1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета Толстомысенского сельсовета в сумме 26 876,4 тыс. рублей; 
    2) прогнозируемый  общий объём  расходов бюджета Толстомысенского сельсовета на 2025 год в сумме 27 579,4 тыс. рублей 
   3)  дефицит бюджета Толстомысенского сельсовета на 2025 год равен 703,0тыс. рублей 
   4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета согласно Приложению 1 к настоящему Решению 
2. Приложения 1, 2, 3, 4, 6 к решению изложить в  новой редакции согласно     приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению. 
3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в      Газете «Толстомысенские вести». 
 
  
 Председатель Совета                                                      Глава сельсовета                                                              
 депутатов 
 

____________Е.П.Баканова    __________О.С.Бослер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Приложение 1 
к Решению  

Толстомысенского сельского  

Совета депутатов 

от 30 апреля 2025г № 11-1р 

 
Приложение 1 

к Решению  

Толстомысенского сельского  

Совета депутатов 

от 28 декабря 2024г № 81-1р 

 

 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Толстомысенского сельсовета в  2025 году  

и плановом периоде 2026 -2027годов  

 

                           (тыс. руб.) 

№ 

стр

оки 

Код Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, подвида, 

аналитической группы вида 

источников финансирования 

дефицитов  бюджетов 

2025 год 2026 год 2027 год 

 1 2 3 4 5 

1 813 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

 

703,0 

 

0,0 

 

0,0 

2 813 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-26 876,4 -17 770,3 -18 254,1 

3 813 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-26 876,4 -17 770,3 -18 254,1 

4 813 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-26 876,4 -17 770,3 -18 254,1 

5 813 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-26 876,4 -17 770,3 -18 254,1 



6 813 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

27 579,4 17 770,3 18 254,1 

7 813 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

27 579,4 17 770,3 18 254,1 

8 813 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных остатков средств 

бюджетов 

27 579,4 17 770,3 18 254,1 

9 813 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

27 579,4 17 770,3 18 254,1 

Всего 703,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

 

 

 

                                                                                             

 

 

 

 



                                                                                             Приложение 2 

                                                                                                к Решению  

                                                                                           Толстомысенского Сельского  

                                                                       совета депутатов 

                                                                                              от  30 апреля 2025 года №11-1р 

 

                                                                                                Приложение 2 

                                                                                                к Решению  

                                                                                           Толстомысенского Сельского  

                                                                      совета депутатов 

                                                                                           от 25 декабря 2024 года № 81-1р 

 

 

Доходы бюджета Толстомысенского сельсовета на  2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

 

(тыс. руб.) 

  
       Код  классификации доходов бюджета  

Доходы 

бюджета 

поселения 

2025 года 

 

Доходы 

бюджета 

поселения 

2026 года 

 

Доходы 

бюджета 

поселения 

2027 года 

 №
 с

тр
о

к
и

 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а 

 

к
о

д
 а

н
а
л
и

ти
ч

ес
к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 241,8 2 224,0 2 271,2 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 314,0 327,8 340,9 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 314,0 327,8 340,9 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

314,0 327,8 340,9 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

551,2 575,5 598,5 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_489355/7f582f3c858aa7964afaa8323e3b99d9147afb9f/#dst3019
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_489355/7f582f3c858aa7964afaa8323e3b99d9147afb9f/#dst3019
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_489355/5adc4fe62fbcbcbffa332de635616bec52a58151/#dst10877
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_489355/f905a0b321f08cd291b6eee867ddfe62194b4115/#dst101491


ФЕДЕРАЦИИ 

6 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

551,2 575,5 598,5 

7 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

293,7 306,6 319,0 

8 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

293,7 306,6 319,0 

9 182 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1,5 1,6 1,7 

10 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1,5 1,6 1,7 

11 182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

301,7 315,3 327,9 

12 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

301,7 315,3 327,9 



формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

13 182 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-45,7 -48,0 -50,1 

14 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-45,7 -48,0 -50,1 

15 000 1 05 00 000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 145,0 154,0 163,1 

16 000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 145,0 154,0 163,1 

17 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 145,0 154,0 163,1 

18 000 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 109,7 1 109,7 1 109,7 

19 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 338,3 338,3 338,3 

20 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

338,3 338,3 338,3 

21 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 771,4 771,4 771,4 

22 000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 298,0 298,0 298,0 

23 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

298,0 298,0 298,0 

24 000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 473,4 473,4 473,4 

25 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

473,4 473,4 473,4 

26 000 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 2,0 3,0 4,0 

27 813 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

2,0 3,0 4,0 

28 813 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

2,0 3,0 4,0 



29 000 1 11 00 000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

50,0 49,0 49,0 

30 813 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

50,0 49,0 49,0 

31 813 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

50,0 49,0 49,0 

32 813 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

50,0 49,0 49,0 

33 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4,0 5,0 6,0 

34 000 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

   

35 813 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

4,0 5,0 6,0 

36 000 1 17 00 000 00 0000 000 ИНИЦИАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 65,9 0,0 0,0 

37 000 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

65,9 0,0 0,0 

38 813 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов, 

направленных на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив)) 

65,9 0,0 0,0 

39 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 158,1 15 546,3 15 982,9 

40 000 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

24 634,6 15 144,1 15 154,9 



41 000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

3 054,4 2 864,7 2 864,7 

42 813 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 948,7 759,0 759,0 

43 813 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

948,7 759,0 759,0 

44 813 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

2 105,7 2 105,7 2 105,7 

45 813 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

2 105,7 2 105,7 2 105,7 

46 000 2 02 20 000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

6 141,2 - - 

47 813 2 02 29 999 00 000 000 Прочие субсидии 6 141,2 - - 

48 813 2 02 29 999 10 9113 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

обустройство участков улично-дорожной сети вблизи 

образовательных организаций для обеспечения безопасности 

дорожного движения) 

3 989,5 - - 

49 813 2 02 29 999 10 9116 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края) 

2 151,7 - - 

50 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

265,0 289,9 300,7 

51 000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

7,0 6,2 6,2 

52 000 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

7,0 6,2 6,2 

53 813 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

258,0 

 

283,7 

 

294,5 

54 813 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

 

258,0 

 

 

283,7 

 

 

294,5 

55 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 241,1 11 989,5 11 989,5 

56 000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 14 241,1 11 989,5 11 989,5 

57 000 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

15 174,0 11 989,5 11 989,5 



58 813 2 02 49 999 10 1024 150 Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 

(возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края 

380,3 - - 

59 813 2 02 49 999 10 2413 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений) 

11 125,9 10 595,9 10 595,9 

60 813 2 02 49 999 10 7412 150 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

167,3 167,3 167,3 

61 813 2 02 49 999 10 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  

(на осуществление расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив) 

932,9 0,0 0,0 

62 813 2 02 49 999 10 7691 150 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 

сельских поселений(на мероприятия по постановке на 

государственный кадастровый учет с одновременной 

регистрацией прав собственности муниципальных образований 

на объекты недвижимости) 

881,7 - - 

63 813 2 02 49 999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (за содействие развитию налогового 

потенциала) 

12,8 0,0 0,0 

64 813 2 02 49 999 10 7749 150 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на реализацию проектов по решению 

вопросов местного значения, осуществляемых 

непосредственно населением на территории населенного 

пункта) 

446,8 - - 

65 813 2 02 49 999 10 8107 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения) 

1 226,3 1 226,3 1 226,3 

66 000 2 07 00 000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

 

- 402,2 828,0 

67 000 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

- 402,2 828,0 

68 813 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

- 402,2 828,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 26 876,4 17 770,3 18 254,1 

 

 



 

   
Приложение 3 

 

   

к  Решению Толстомысенского   

 

   

сельского Совета депутатов 

 

   

от 30 апреля  2025г №  11-1р  

 

       

     

   

Приложение 3 

 

   

к  Решению Толстомысенского   

 

   

сельского Совета депутатов 

 

   
от 25 декабря 2024г № 81-1р 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам бюджетной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов 

 

     

(тыс. 

руб.) 
 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 

Сумма 

на 2027 

год 

   1 2 3 4 5 
 1 Общегосударственные вопросы 0100 6 605,3 5 546,5 5 593,7 

 

2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 1 328,7  1 160,2 1 160,2 

 

3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 5 261,9 4 381,3 4 428,5 

 

4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 9,7 0,0 0,0 

 
5 

Резервные фонды 0111 5,0 5,0 5,0 

 



6 
Национальная оборона 0200 258,0 283,7 294,5 

 7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 258,0 283,7 294,5 

 

8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300 238,2 229,4 229,4 

 

9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 237,1 228,3 228,3 

 

10 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 1,1 1,1 1,1 

 11 Национальная экономика 0400 9 152,1 1 801,8 1 824,8 

 12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8 269,5 1 801,8 1 824,8 

   Другие вопросы в области национальной экономики 0412 882,6  0,0 0,0 

 13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2 886,9 1 079,8 1 056,8 

 14 Жилищное хозяйство 0501 85,6 49,0 49,0 

 15 Благоустройство 0503 2 801,3 1 030,8 1 007,8 

 16 Культура,  кинематография  0800 8 414,9 8 414,9 8 414,9 

 17 Культура 0801 8 414,9 8 414,9 8 414,9 

 18 Социальная политика 1000 12,0 0,0 0,0 

 19 Пенсионное обеспечение 1001 12,0 0,0 0,0 

 20 Физическая культура и спорт 1100 12,0 12,0 12,0 

 21 Массовый спорт 1102 12,0 12,0 12,0 

 22 Условно утвержденные расходы   0,00 402,2 828,0 

 
23 ВСЕГО   27 579,4 17 770,3 18 254,1 

 

     

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    
Приложение 4 

 

    

к Решению 

   

    
 Толстомысенского   

 

    

сельского Совета депутатов 

 

    
от  30 апреля  20 25 г №  11-1р  

 

        

    
Приложение 4 

 

    

к Решению 

   

    
 Толстомысенского   

 

    

сельского Совета депутатов 

 

    
от 25 декабря  2024 г №  81-1р  

 

      

Ведомственная структура расходов бюджета Толстомысенского сельсовета на 2025 год 

 

      

(тыс. 

руб.) 
 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Код 

ведомства 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2025год 

   1 2 3 4 5 6 

 

1 

Администрация Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского 

края   
813       

27 579,4  

 2 Общегосударственные вопросы 813 0100     6 605,3  

 

3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

813 0102     1 328,7  

 4 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0102 7800000000   1 328,7  

 5 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0102 7810000000   1 328,7  

 



6 

Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов администрации 

Толстомысенского сельсовета 

813 0102 7810000530   1 220,2  

 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0102 7810000530 100 1 220,2  

 8 Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов  813 0102 7810000530 120 1 220,2  

 9 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0102 7800000000   108,5  

 10 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0102 7810000000   108,5  

 

11 

Финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края 

813 0102 7810010240   108,5  

 

12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0102 7810010240 100 108,5  

 13 Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов  813 0102 7810010240 120 108,5  

 

14 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

813 0104     5 261,9  

 15 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0104 7800000000   5 261,9  

 16 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0104 7810000000   5 261,9  

 

17 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти в 

рамках непрограммных расходов администрации Толстомысенского сельсовета 

813 0104 7810000510   4 983,1  

 

18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0104 7810000510 100 4 391,4  

 19 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов  813 0104 7810000510 120 4 391,4  

 20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7810000510 200 590,0  

 

21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0104 7810000510 240 590,0  

 
22 Иные бюджетные ассигнования 813 0104 7810000510 800 1,7  

 
23 Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0104 7810000510 850 1,7  

 
24 

Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0104 7800000000   271,8  

 25 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0104 7810000000   271,8  

 

26 

Финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края 

813 0104 7810010240   271,8  

 



27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0104 7810010240 100 271,8  

 28 Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов  813 0104 7810010240 120 271,8  

 

29 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках непрограммных расходов администрации 

Толстомысенского сельсовета 

813 0104 7810075140   7,0  

 

30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0104 7810075140 100 5,6  

 31 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов  813 0104 7810075140 120 5,6  

 
32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0104 7810075140 200 1,4  

 

33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0104 7810075140 240 1,4  

 

34 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

813 0106     9,7  

 35 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0106 7800000000   9,7  

 36 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0106 7810000000   9,7  

 

37 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по 

осуществлению муниципального финансового контроля  в рамках непрограммных расходов 

администрации Толстомысенского сельсовета 

813 0106 7810081140   9,7  

 38 Межбюджетные трансферты 813 0106 7810081140 500 9,7  

 39 Иные межбюджетные трансферты 813 0106 7810081140 540 9,7  

 40 Резервные фонды 813 0111     5,0  

 41 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0111 7800000000   5,0  

 42 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0111 7810000000   5,0  

 

43 

Резервные фонды администрации в рамках непрограммных расходов администрации 

Толстомысенского сельсовета 

813 0111 7810000550   5,0  

 44 Иные бюджетные ассигнования 813 0111 7810000550 800 5,0  

 45 Резервные средства 813 0111 7810000550 870 5,0  

 46 Национальная оборона 813 0200     258,0  

 47 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 813 0203     258,0  

 
48 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0203 7800000000   258,0  

 49 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0203 7810000000   258,0  

 



50 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов администрации Толстомысенского 

сельсовета 

813 0203 7810051180   258,0  

 

51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0203 7810051180 100 196,6  

 52 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов  813 0203 7810051180 120 196,6  

 
53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0203 7810051180 200 61,4  

 

54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0203 7810051180 240 61,4  

 55 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 813 0300     238,2  

 

56 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

813 0310     237,1  

 

57 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0310 0100000000   237,1  

 

58 

Обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий  программы Толстомысенского сельсовета  "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0310 0100000570   61,0  

 59 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0310 0100000570 200 61,0  

 

6061 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0310 0100000570 240 61,0  

 

62 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0310 0100000000   176,1  

 

63 

Средства на обеспечение первичных мер  пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий программы  "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Толстомысенского сельсовета на  2025-2027 годы" 

813 0310 01000S4120   176,1  

 
64 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 0310 01000S4120 100 30,0  

 
65 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 813 0310 01000S4120 123 30,0  

 
66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0310 01000S4120 200 146,1  

 

67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0310 01000S4120 240 146,1  

 68 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 813 0314     1,1  

 69 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0314 7800000000   1,1  

 70 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0314 7810000000   1,1  

 



71 

Мероприятия по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в рамках 

непрограммных расходов администрации Толстомысенского сельсовета 

813 0314 7810000520   1,1  

 
72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0314 7810000520 200 1,1  

 

73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0314 7810000520 240 1,1  

 74 Национальная экономика 813 0400     9 152,1  

 75 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 0409     8 269,5  

 

76 

Муниципальная программа  Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение территории 

Толстомысенского сельсовета на  2025-2027 годы" 

813 0409 0200000000   8 269,5  

 

77 

Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Толстомысенского сельсовета на  2025-2027 годы"  

813 0409 0220000000   8 269,5  

 

78 

Обеспечение содержания дорог в рамках подпрограммы "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Толстомысенского сельсовета 

на  2025-2027 годы" муниципальной программы  Толстомысенского сельсовета 

"Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на  2025-2027 годы" 

813 0409 0220086010   840,1  

 79 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 0220086010 200 840,1  

 

80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0409 0220086010 240 840,1  

 

81 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках подпрограммы "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" муниципальной программы Толстомысенского сельсовета 

"Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0409 0220081070   1 226,3  

 
82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 0220081070 200 1 226,3  

 

83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0409 0220081070 240 1 226,3  

 

84 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края)в рамках подпрограммы "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Толстомысенского 

сельсовета на 2025-2027 годы" муниципальной программы Толстомысенского сельсовета 

"Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0409 02200SД160   2 173,3  

 
85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 02200SД160 200 2 173,3  

 

86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0409 02200SД160 240 2 173,3  

 



87 

Расходы на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных 

организаций для обеспечения безопасности дорожного движения в рамках подпрограммы 

"Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" муниципальной программы 

Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" 

813 0409 022И59Д130   4 029,8  

 
88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0409 022И59Д130 200 4 029,8  

 

89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0409 022И59Д130 240 4 029,8  

 
90 

Другие вопросы в области национальной экономики 813 0412     882,6  

 
91 

Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0412 7800000000   882,6  

 
92 

Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0412 7810000000   882,6  

 

93 

Расходы на мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с 

одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты 

недвижимости в рамках непрограммных расходов Администрации Толстомысенского 

сельсовета 

813 0412 78100S6910   882,6  

 
94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0412 78100S6910 200 882,6  

 

95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0412 78100S6910 240 882,6  

 96 Жилищно-коммунальное хозяйство 813 0500     2 886,9  

 97 Жилищное хозяйство 813 0501     85,6  

 98 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0501 7800000000   85,6  

 99 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0501 7810000000   85,6  

 

100 

Текущий ремонт  муниципального жилищного фонда в рамках непрограммных расходов 

администрации Толстомысенского сельсовета 

813 0501 7810081010   85,6  

 101 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0501 7810081010 200 85,6  

 

102 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0501 7810081010 240 85,6  

 103 Благоустройство 813 0503     2 801,3  

 

104 

Муниципальная программа  Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение территории 

Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы"  

813 0503 0200000000   2 788,5  

 

105 

Подпрограмма "Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 

годы"  

813 0503 0210000000   2 788,5  

 



106 

Обеспечение проведения работ по благоустройству в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" муниципальной программы  

Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" 

813 0503 0210085010   454,7  

 
107 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0210085010 200 454,7  

 

108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0503 0210085010 240 454,7  

 

109 

Организация проведения общественных работ в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" муниципальной программы  

Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" 

813 0503 0210085020   74,0  

 

110 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0503 0210085020 100 74,0  

 111 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов  813 0503 0210085020 120 74,0  

 

112 

Прочие мероприятия в рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" муниципальной программы 

Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" 

813 0503 0210085060   710,9  

 

113 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0503 0210085060 100 620,9  

 114 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов  813 0503 0210085060 120 620,9  

 115 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 0210085060 200 90,0  

 

116 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0503 0210085060 240 90,0  

 

117 

Иной межбюджетный трансферт на реализацию  проектов по решению вопросов местного 

значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта,  в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2025-

2027 годы" муниципальной программы Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение 

территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0503 02100S7490   451,3  

 118 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 02100S7490 200 451,3  

 

119 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0503 02100S7490 240 451,3  

 



120 

Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2025-

2027 годы" 

813 0503 02100S6410   1 097,6  

 121 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 02100S6410 200 1 097,6  

 

122 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0503 02100S6410 240 1 097,6  

 123 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0503 7800000000   12,8  

 124 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0503 7810000000   12,8  

 

125 

Расходы за содействие развитию налогового потенциала в рамках непрограммных расходов 

администрации Толстомысенского сельсовета 

813 0503 7810077450   12,8  

 126 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0503 7810077450 200 12,8  

 

127 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0503 7810077450 240 12,8  

 128 Культура, кинематография 813 0800     8 414,9  

 129 Культура 813 0801     8 414,9  

 130 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 0801 7800000000   8 414,9  

 131 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 0801 7810000000   8 414,9  

 

132 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

по  созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей сельского поселения 

услугами  

организаций культуры в рамках непрограммных расходов администрации Толстомысенского 

сельсовета . 

813 0801 7810000460   8 414,9  

 133 Межбюджетные трансферты 813 0801 7810000460 500 8 414,9  

 134 Иные межбюджетные трансферты 813 0801 7810000460 540 8 414,9  

 135 Социальная политика 813 1000     12,0  

 136 Пенсионное обеспечение 813 1001     12,0  

 137 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 1001 7800000000   12,0  

 138 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 1001 7810000000   12,0  

 139 Муниципальные пенсии 813 1001 7810000650   12,0  

 140 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 813 1001 7810000650 300 12,0  

 141 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 813 1001 7810000650 310 12,0  

 142 Физическая культура и спорт 813 1100     12,0  

 143 Массовый спорт 813 1102     12,0  

 144 Непрограммные расходы администрации Толстомысенского сельсовета 813 1102 7800000000   12,0  

 145 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 1102 7810000000   12,0  

 



146 

Мероприятия в области  спорта и физической культуры в рамках непрограммных расходов 

администрации Толстомысенского сельсовета 

813 1102 7810087010   12,0  

 147 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 1102 7810087010 200 12,0  

 

148 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 1102 7810087010 240 12,0  

 149 ВСЕГО 27 579,4  

 

      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение 5 

 

    

к Решению 

  

    

 Толстомысенского   

 

    

сельского Совета депутатов 

 

    

от  30 апреля  20 25 г №  11-1р 

 

        

    

Приложение 6 

 

    

к Решению 

  

    

Толстомысенского   

 

    

сельского Совета депутатов 

 

    
от  25 декабря  20 24 г № 81-1р  

 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов  расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Толстомысенского 

сельсовета на 2025 год 

 

      

(тыс. 

руб.) 
 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Код 

ведомства 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на 

2025год 

   1   2 3 4 5 

 

1 

Администрация Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского 

края 
813         

 

2 

Программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Толстомысенского 

сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0100000000 
    237,1 

 

3 

Обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий  программы Толстомысенского сельсовета  "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0100000570 

    61,0 

 
4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0100000570 200   61,0 

 

5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0100000570 
240   61,0 

 6 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 813 0100000570 200 0300 61,0 

 



7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

813 0100000570 
240 0310 61,0 

 

8 

Средства на обеспечение первичных мер  пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий программы  "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Толстомысенского сельсовета на  2025-2027 годы" 

813 01000S4120 

    176,1 

 
9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 813 01000S4120 100   30,0 

 10 Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 813 01000S4120 120   30,0 

 
11 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 813 01000S4120 120 0300 30,0 

 

12 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

813 01000S4120 120 
0310 30,0 

 
13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 01000S4120 200   146,1 

 

14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 01000S4120 240 
  146,1 

 
15 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 813 01000S4120 240 0300 146,1 

 

16 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

813 01000S4120 240 
0310 146,1 

 

17 

Муниципальная программа   Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение 

территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0200000000     11 058,0  

 

18 

Подпрограмма "Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 

годы" 

813 0210000000     2 788,5  

 

19 

Обеспечение проведения работ по благоустройству в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" муниципальной программы  

Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" 

813 0210085010     454,7  

 
20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0210085010 200   454,7  

 

21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0210085010 240   454,7  

 22 Жилищно-коммунальное хозяйство 813 0210085010 240 0500 454,7  

 23 Благоустройство 813 0210085010 240 0503 454,7  

 

24 

Организация проведения общественных работ в рамках подпрограммы "Благоустройство 

территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" муниципальной программы  

Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" 

813 0210085020     74,0  

 



25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0210085020 100   74,0  

 26 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов  813 0210085020 120   74,0  

 27 Жилищно-коммунальное хозяйство 813 0210085020 120 0500 74,0  

 28 Благоустройство 813 0210085020 120 0503 74,0  

 

29 

Прочие мероприятия в рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" муниципальной программы 

Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" 

813 0210085060     710,9  

 

30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0210085060 100   620,9  

 31 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов  813 0210085060 120   620,9  

 32 Жилищно-коммунальное хозяйство 813 0210085060 120 0500 620,9  

 33 Благоустройство 813 0210085060 120 0503 620,9  

 34 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0210085060 200   90,0  

 

35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0210085060 240   90,0  

 36 Жилищно-коммунальное хозяйство 813 0210085060 240 0500 90,0  

 37 Благоустройство 813 0210085060 240 0503 90,0  

 

38 

Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2025-

2027 годы" 

813 02100S6410     1 097,6  

 39 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 02100S6410 200   1 097,6  

 

40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 02100S6410 240   1 097,6  

 41 Жилищно-коммунальное хозяйство 813 02100S6410 240 0500 1 097,6  

 42 Благоустройство 813 02100S6410 240 0503 1 097,6  

 

43 

Иной межбюджетный трансферт на реализацию  проектов по решению вопросов местного 

значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта,  в 

рамках подпрограммы "Благоустройство территории Толстомысенского сельсовета на 2025-

2027 годы" муниципальной программы Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение 

территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 02100S7490     451,3  

 44 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 02100S7490 200   451,3  

 



45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 02100S7490 240   451,3  

 46 Жилищно-коммунальное хозяйство 813 02100S7490 240 0500 451,3  

 47 Благоустройство 813 02100S7490 240 0503 451,3  

 

48 

Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы"  

813 0220000000     8 269,5  

 

49 

Обеспечение содержания дорог в рамках подпрограммы "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" муниципальной программы  Толстомысенского сельсовета 

"Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0220086010     840,1  

 
50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0220086010 200   840,1  

 

51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0220086010 240   840,1  

 52 Национальная экономика 813 0220086010 240 0400 840,1  

 53 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 0220086010 240 0409 840,1  

 

54 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках подпрограммы "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" муниципальной программы Толстомысенского сельсовета 

"Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 0220081070     1 226,3  

 55 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 0220081070 200   1 226,3  

 

56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 0220081070 240   1 226,3  

 57 Национальная экономика 813 0220081070 240 0400 1 226,3  

 58 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 0220081070 240 0409 1 226,3  

 

59 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края)в рамках подпрограммы "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Толстомысенского 

сельсовета на 2025-2027 годы" муниципальной программы Толстомысенского сельсовета 

"Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" 

813 02200SД160     2 173,3  

 60 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 02200SД160 200   2 173,3  

 

61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 02200SД160 240   2 173,3  

 62 Национальная экономика 813 02200SД160 240 0400 2 173,3  

 63 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 02200SД160 240 0409 2 173,3  

 



64 

Расходы на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных 

организаций для обеспечения безопасности дорожного движения в рамках подпрограммы 

"Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Толстомысенского сельсовета на 2025-2027 годы" муниципальной программы 

Толстомысенского сельсовета "Жизнеобеспечение территории Толстомысенского сельсовета 

на 2025-2027 годы" 

813 022И59Д130     4 029,8  

 65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 022И59Д130 200   4 029,8  

 

66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 022И59Д130 240   4 029,8  

 67 Национальная экономика 813 022И59Д130 240 0400 4 029,8  

 68 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 813 022И59Д130 240 0409 4 029,8  

 69 Непрограммные расходы администрации  Толстомысенского сельсовета 813 7800000000     16 284,3  

 70 Функционирование администрации Толстомысенского сельсовета 813 7810000000     16 284,3  

 

71 

Иные МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по  созданию условий 

для организации досуга и обеспечению жителей сельского поселения услугами  

организаций культуры в рамках непрограммных расходов администрации Толстомысенского 

сельсовета . 

813 7810000460     8 414,9  

 
72 

Межбюджетные трансферты 813 7810000460 500   8 414,9  

 73 Иные межбюджетные трансферты 813 7810000460 540   8 414,9  

 74 Культура, кинематография 813 7810000460 540 0800 8 414,9  

 75 Культура 813 7810000460 540 0801 8 414,9  

 

76 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти в 

рамках непрограммных расходов администрации Толстомысенского сельсовета 

813 7810000510     4 983,1  

 

77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 7810000510 100   4 391,4  

 78 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов  813 7810000510 120   4 391,4  

 79 Общегосударственные вопросы 813 7810000510 120 0100 4 391,4  

 

80 

Функционирования  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

813 7810000510 120 0104 4 391,4  

 
81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 7810000510 200   590,0  

 

82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 7810000510 240   590,0  

 83 Общегосударственные вопросы 813 7810000510 240 0100 590,0  

 



84 

Функционирования  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

813 7810000510 240 0104 590,0  

 85 Иные бюджетные ассигнования   7810000510 800   1,7  

 86 Уплата налогов, сборов и иных платежей   7810000510 850   1,7  

 
87 Общегосударственные вопросы   7810000510 850 0100 1,7  

 

88 

Функционирования  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

  7810000510 850 0104 1,7  

 

89 

Мероприятия по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в рамках 

непрограммных расходов администрации Толстомысенского сельсовета 

813 7810000520     1,1  

 90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 7810000520 200   1,1  

 

91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 7810000520 240   1,1  

 92 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 813 7810000520 240 0300 1,1  

 93 Другие вопросы в облати национальной безопасности и правоохранительной деятельности 813 7810000520 240 0314 1,1  

 

94 

Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов администрации 

Толстомысенского сельсовета 

813 7810000530     1 220,2  

 

95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 7810000530 100   1 220,2  

 
96 Расходы на выплаты персоналу   государственных  (муниципальных) органов  813 7810000530 120   1 220,2  

 
97 Общегосударственные вопросы 813 7810000530 120 0100 1 220,2  

 

98 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

813 7810000530 120 0102 1 220,2  

 

99 

Резервные фонды администрации в рамках непрограммных расходов администрации 

Толстомысенского сельсовета 

813 7810000550     5,0  

 100 Иные бюджетные ассигнования 813 7810000550 800   5,0  

 101 Резервные средства 813 7810000550 870   5,0  

 102 Общегосударственные вопросы 813 7810000550 870 0100 5,0  

 103 Резервные фонды  813 7810000550 870 0111 5,0  

 104 Муниципальные пенсии 813 7810000650     12,0  

 105 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 813 7810000650 300   12,0  

 106 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 813 7810000650 310   12,0  

 107 Социальная политика 813 7810000650 310 1000 12,0  

 



108 Пенсионное обеспечение 813 7810000650 310 1001 12,0  

 

109 

Финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края 

813 7810010240     380,3  

 

110 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 7810010240 100   108,5  

 111 Расходы на выплаты персоналу   государственных  (муниципальных) органов  813 7810010240 120   108,5  

 112 Общегосударственные вопросы 813 7810010240 120 0100 108,5  

 

113 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

813 7810010240 120 0102 108,5  

 

114 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 7810010240 100   271,8  

 115 Расходы на выплаты персоналу   государственных  (муниципальных) органов  813 7810010240 120   271,8  

 116 Общегосударственные вопросы 813 7810010240 120 0100 271,8  

 

117 

Функционирования  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

813 7810010240 120 0104 271,8  

 

118 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов администрации Толстомысенского 

сельсовета 

813 7810051180     258,0  

 

119 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 7810051180 100   196,6  

 120 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов  813 7810051180 120   196,6  

 121 Национальная оборона 813 7810051180 120 0200 196,6  

 122 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 813 7810051180 120 0203 196,6  

 123 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 7810051180 200   61,4  

 

124 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 7810051180 240   61,4  

 125 Национальная оборона 813 7810051180 240 0200 61,4  

 126 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 813 7810051180 240 0203 61,4  

 

127 

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках непрограммных расходов администрации 

Толстомысенского сельсовета 

813 7810075140     7,0  

 



128 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 7810075140 100   5,6  

 129 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов  813 7810075140 120   5,6  

 130 Общегосударственные вопросы 813 7810075140 120 0100 5,6  

 

131 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

813 7810075140 120 0104 5,6  

 132 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 7810075140 200   1,4  

 

133 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 7810075140 240   1,4  

 134 Общегосударственные вопросы 813 7810075140 240 0100 1,4  

 

135 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

813 7810075140 240 0104 1,4  

 

136 

Расходы за содействие развитию налогового потенциала в рамках непрограммных расходов 

администрации Толстомысенского сельсовета 

813 7810077450     12,8  

 137 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 7810077450 200   12,8  

 

138 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 7810077450 240   12,8  

 139 Жилищно-коммунальное хозяйство 813 7810077450 240 0500 12,8  

 140 Благоустройство 813 7810077450 240 0503 12,8  

 

141 

Текущий ремонт  муниципального жилищного фонда в рамках непрограммных расходов 

администрации Толстомысенского сельсовета 

  7810081010     85,6  

 142 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   7810081010 200   85,6  

 

143 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

  7810081010 240   85,6  

 144 Жилищно-коммунальное хозяйство   7810081010 240 0500 85,6  

 
145 Жилищное хозяйство   7810081010 240 0501 85,6  

 

146 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по 

осуществлению муниципального финансового контроля  в рамках непрограммных расходов 

администрации Толстомысенского сельсовета 

813 7810081140     9,7  

 147 Межбюджетные трансферты 813 7810081140 500   9,7  

 148 Иные межбюджетные трансферты 813 7810081140 540   9,7  

 149 Общегосударственные вопросы 813 7810081140 540 0100 9,7  

 



150 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

813 7810081140 540 0106 9,7  

 

151 

Мероприятия в области  спорта и физической культуры в рамках непрограммных расходов 

администрации Толстомысенского сельсовета 

813 7810087010     12,0  

 152 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 7810087010 200   12,0  

 

153 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 7810087010 240   12,0  

 154 Физическая культура и спорт 813 7810087010 240 1100 12,0  

 155 Массовый спорт 813 7810087010 240 1102 12,0  

 

156 

Расходы на мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с 

одновременной регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты 

недвижимости в рамках непрограммных расходов Администрации Толстомысенского 

сельсовета 

813 78100S6910     882,6  

 157 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 813 78100S6910 200   882,6  

 

158 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

813 78100S6910 240   882,6  

 159 Национальная экономика 813 78100S6910 240 0400 882,6  

 160 Другие вопросы в области национальной экономики 813 78100S6910 240 0412 882,6  

 161 ВСЕГО         27 579,4  

 

      

 

  

                                   
 

 

 

 

Периодическое 

печатное издание 

«Толстомысенские 

Учредители: 

Совет депутатов 

Толстомысенского 

Адрес: 662445 

Красноярский край 

Новоселовский район 

Основана в 2011 году 

газета отпечатана в 

администрации 



 

 

 

 

 

 

 

 

вести» 

Ответственный за 

выпуск 

А.А.Беккер 

 

сельсовета и глава 

Толстомысенского 

сельсовета 

п.Толстый Мыс 

ул.Новая 15 

Толстомысенского 

сельсовета 


